
      December 2024 

Kære forældre i Børnehuset 

Så blev det december (: Kan vi mærke det på børnene?! Ja, helt sikkert. Det kan I nu nok også. Vi 

balancerer mellem nisserier, hygge, gran og magi, genkendelighed, dagligdag og masser af tid til 

kram og snak. Mandag var vi voksne udtrukket som julemandens hjælpere – så med en vis portion 

ærefrygt listede vi rundt i morgenmørket og satte julemandens små ledetråde op og satte hans 

sæk med lidt lækkert, som han havde sat til børnene. Alle var på jagt og magien omkring december 

sparket i gang. 

I dag har vi bagt småkager sammen med børnene – pebernødder og brunkager. Små fingre har 

rullet, trillet og trykt. Sat på plade. Duftet og smagt. Finmotorik, tålmodighed, sanser og samvær 

har været i højsæde. Kagerne skal nydes til vores fælles julefrokost på onsdag og mon ikke også, at 

vi kan finde på at hapse en lille pebernød til eftermiddagsmaden i løbet af december.  

Tak for fint fremmøde til vores nisseoptog – vi har talt meget om det efterfølgende og set videoer 

derfra. Alle børn var stolte, da de på en eller anden måde havde deltaget og den stolthed har vi 

selvfølgelig dyrket. Et nisseoptog er blevet til i fællesskab – og alle børn har bidraget.  

I næste uge, på onsdag, skal vi holde vores årlige julefrokost – børnene er med til at dække bord og 

pynte op. Vi får masser af julemad, som det sig hør og bør og der er mulighed for at smage på 

mange af julens fristelser. For nogen for første gang. Forestil jer en helt traditionel julefrokost. Bare 

uden snaps, selvfølgelig. Mmhhh menuen ser lækker ud og jeg kan godt afsløre, at de nok skal blive 

mætte. Så vil jeres barn gerne pyntes lidt ekstra, så er onsdag dagen, da vi skal sidde til højbords og 

skåle med hinanden og ønske glædelig jul. 

På fredag afholder vi Lucia. Vi øver allerede og ”Til Julebal i Nisseland” er nu byttet ud med Lucia-

sangen. I år er det vores fem årige, der går Lucia – men ALLE forældre/venner af huset/bedster og 

gæster er velkomne til at komme og kigge på. Der er tilmelding til arrangementet, da vi gerne vil 

have lidt styr på antallet af æbleskiver (: Hvis I har lyst, så holder skolen efterfølgende Lucia og det 

plejer at være en smuk og stemningsfuld oplevelse, når vi alle samles i hallen og lytter til sang og 

fortælling.  



Nogle forældre har spurgt os, hvorfor vi kun har gæster på besøg til Lucia og ikke til de andre 

arrangementer i december?! Andre forældre synes, at december skal fredes, da familier i forvejen 

render til nok i denne måned og julestressen allerede kører på højtryk. Vi er forskellige og godt for 

det. I Børnehuset prøver vi at tage udgangspunkt i børnenes behov og hvad vi oplever, giver 

mening for børnene i en i forvejen travl måned. Vi elsker at have gæster og det gør børnene også. 

Spurgte vi dem, så ville de gerne have bedstefar med hver dag, MEN de ville også gerne leve af 

vingummi, bade i Nutella og aldrig børste tænder. Børn ved godt, hvad de har lyst til, men kan ikke 

altid vide, hvad de har behov for. Derfor skruer vi ned, når meget andet bliver skruet op og så 

åbner vi vores døre på andre tidspunkter af året i stedet.  

Om lidt, når Børnehuset lukker ned efter en dejlig uge, så mødes vi voksne fra Friskolen og 

Børnehuset. I dag skal vi holde julefrokost for alt personale. Vores julefrokost er alt andet end 

traditionel – men ved I hvad. Det gør ikke noget. Det er hverken stegen eller silden, vi kommer for.  

Nej, der kommer en flok fantastiske mennesker, som alle kommer af samme grund. For at hygge sig 

med hinanden (: 

Hav en fantastisk weekend. 

Vi ses i Børnehuset i næste uge.  


